



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

PROTOCOLLO N. 425213/2025 DEL 10/11/2025
CLASSIFICAZIONE 04.04 - 2025/20

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI ARREDI DA BIBLIOTECA PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI FIORENTINE. ANNO 2025 - OFFERTA ECONOMICA

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico, predisposto e conservato presso l'Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati:

- Dettaglio Offerta Economica PROMAL.pdf.p7m
0AE580B805C7EC1CDF4913D8990D6C9EB4FDE2793B35FFCA978BA1A50B4B517C5B2452
EE8244D144CD4B3AB736DBFF339B21A18DB3F6B4B3EDFE40ADC260257A

- Dettaglio Offerta Economica PROMAL_Livello1.pdf
60D6C6910EC80540B11659F1EB5E78C3BA4DEFBB8BBE619EDAC310CF7C4E3D797ED429
E365F3FC2B0EE640F8794CE122275D6675A089F4AE41758108F4CF04A4

- OffEcon_62593_1_06112025164147.pdf.p7m
FAFA3DF2661F15323748F4E2D1C8C973BADFFFC907771381BEBB3F9AD4DFD79D46EC520
1307392588A2D488019B737273E4006125E73181F5D80F614F61DF256E

- OffEcon_62593_1_06112025164147_Livello1.pdf
A68C73ABC1E3436B70F227E072C817FC149F400D5CE91AC1CD2E3C1C52F834E39EBF20E
DBA85A8B03730B2D6EC1707F372B2B3C8ABD8DCC8EAE803D021128D70

Offerta Economica

Il sottoscritto MAURO PESSO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a rappresentare legalmente PROMAL SRL, con sede legale in Pianezza ,via dei Prati , 34;

In merito al lotto denominato "Affidamento diretto della fornitura di arredi da biblioteca per le Biblioteche Comunali Fiorentine. Anno 2025" relativo alla gara "Affidamento diretto della fornitura di arredi da biblioteca per le Biblioteche Comunali Fiorentine. Anno 2025" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00707 %.

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 50.896,40

Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -

Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 50.896,40

Il sottoscritto dichiara inoltre:

- di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
- di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
- di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza dello stesso, nella lettera d'invito a gara;
- di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in materia di condizioni di lavoro;
- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 06/11/2025



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34 10044 - Pianezza (TO)
Tel. +39 011 781010 www.promal.com
promal@promal.it promal@pec.promal.com
P.IVA 05173030015 cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 15.10.2025

Spett.le
Biblioteca Buonarroti
Viale Guidoni, 188
50127 Firenze (FI)
mail.francesca.laurendi@comune.fi.it
c.a. Laurendi Francesca

Offerta nr. S/25/00548_REV04__MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse









COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	SALA 1			
1	LIBRARY TOBOOK monofronte L103 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	5	469,67	2.348,35
2	LIBRARY TOBOOK monofronte L100 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	10	354,27	3.542,70
3	LIBRARY TOBOOK monofronte L83 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	3	457,17	1.371,51
4	LIBRARY TOBOOK monofronte L80 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	3	342,51	1.027,53
5	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P28 H220. Conforme ai CAM	16	60,27	964,32
6	LIBRARY TOBOOK bifronte L103 x P53 x H185 cm 5+5 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	1	659,30	659,30
7	base su ruote per scaffale L100x53. Conforme ai CAM	1	147,00	147,00
5	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P53 H185. Conforme ai CAM	2	64,68	129,36
8	Poltroncina monoscocca in polipropilene Struttura 4 gambe in metallo impilabile Conforme ai CAM	36	122,85	4.422,60

9	Tavolo fisso elettrificato per postazioni lettura con struttura metallica perimetrale e piano in pannelli derivati dal legno nobilitati con carta melaminica. Dim:L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	7	402,98	2.820,86
10	Elettrificazione composta da blocco prese incassato con n.4 prese UNEL e cavo di connessione/alimentazione.	7	147,16	1.030,12
11	Pouf rettangolare su piedini, imbottito L110 P45 H45cm	1	595,25	595,25
SALA 2				
12	LIBRARY TOBOOK monofronte L103 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	1	469,67	469,67
13	LIBRARY TOBOOK monofronte L100 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	5	354,27	1.771,35
14	LIBRARY TOBOOK monofronte L83 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	3	457,17	1.371,51
15	LIBRARY TOBOOK monofronte L80 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	3	342,51	1.027,53
16	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P28 H220. Conforme ai CAM	8	60,27	482,16
17	Tavolo ribaltabile su ruote per postazioni lettura L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	2	568,52	1.137,04
18	ferretti per inclinare	30	2,73	81,90

TOTALE OFFERTA materiale (IVA esclusa)	25.400,06€
---	-------------------

trasporto e montaggio	1.209,58€
------------------------------	------------------

COSTO MANODOPERA	1.000,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	266,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA		
	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine
	Imballaggio :	cartone + pedana
	Trasporto :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico.</i> <i>In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.

Promal srl

Firma per accettazione _____



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34 10044 - Pianezza (TO)
Tel. +39 011 781010 www.promal.com
promal@promal.it promal@pec.promal.com
P.IVA 05173030015 cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 25.10.2025

Spett.le
COMUNE DI FIRENZE
Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 FIRENZE (FI)
Tel: +39 055 261 6512
c.a. Francesca Laurendi

Offerta nr. S/25/00711_REV03_MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse

COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	Biblioteca Leonardo da Vinci (zona Riffredi)			
1	CARRELLO FRISBEE BIFRONT Carrello con struttura Millerighe doppia verticale. 6 ripiani con profondità 20 cm spostabili con passo 2 cm più 2 ripiani fisso (base) 4 ruote piroettanti di cui 2 frenate. Struttura e ripiani in acciaio. Dimensioni: 48,5L x 45P x 113 H cm	1	511,23	511,23
2	Pouf con doppio sacco. Dim: d.60x80h cm	2	236,49	472,98
	Biblioteca dei Ragazzi (zona santa croce)			
3	Pouf con doppio sacco. Dim: d.60x80h cm	2	236,49	472,98
4	Cuscino Quadrato. Dim: 60x60x25 H cm	3	113,86	341,58
5	Materassino imbottito e rivestito in ecopelle retangolare. Dim: 200x100x4 H cm	1	293,43	293,43
	Biblioteca Buonarroti			

6	Tappeto moquette quadrato. Dim: 260x260cm	1	437,94	437,94
7	Cuscino colorato tondo. Dim: 50x4H cm	10	43,79	437,90
Biblioteca Galluzzo (vicino Impruneta)				
8	Armadio ad ANTE SCORREVOLI due vani, nr. 5+5 ripiani spostabili con passo 4 cm dim 120x45x250 h cm	1	467,61	467,61
9	TRIS Espositore LIBRI h180 + ruote 5cm (6 file da 3 ripiani 09_343 e 09_341) (Dim 45x45x185)	2	403,98	807,96
10	ESPOSITORE GIREVOLE MILLERIGHE (con ruote) Espositore con struttura Millerioghe a quattro lati, con base tonda girevole. Ogni lato è dotato di 5 ripiani e 5 fermalibri a "L" in plexiglass trasparente (o in metallo) per un totale di 20 ripiani e 20 fermalibri Struttura e ripiani in lamiera d'acciaio Capacità contenitiva: 232 DVD, 320 CD, 116 VHS e LIBRI variabili in base alle dimensioni dei libri Dimensioni: base diam 35 cm – altezza 160	1	473,33	473,33
Biblioteca Palagio (zona centro storico)				
11	STRUTTURA BACHECA MOD 4 SU RUOTE H 170 con n.4+4 ripiani per esposizione libri Bacheca Millerighe composta da 1 struttura Milleri- ghe doppia mod 4 e 1 base con ruote Vari modelli di ripaini disponibili, tutti spostabili con passo 2 cm. Struttura in acciaio. Dimensioni: 62,8 x 5/45 x 170 h cm	2	477,62	955,24
Biblioteca Villa Bandini				
12	POKER Espositore H160 + ruote 5cm (240 dvd/ 48 libri) (Dim 63x63x165) (ex.09_451)	1	420,42	420,42
Biblioteca Pieraccioni				
13	CARRELLO TUTTOFARE L50 x P80 x H87 cm dotato di 3 piani fissi, 4 ruote piroettanti di cui 2 frenate. Struttura e ripiani in acciaio.	1	268,13	268,13
BiblioteCanova Isolotto				

14	Armadio DIREZIONALE ANTA BATTENTE apertura ante 170°, cerniere soft close 1 ripiano spostabile dim 50x45x74 h cm (1 anta)	1	235,95	235,95
15	ESPOSITORE GIREVOLE MILLERIGHE (con ruote) Espositore con struttura Millerioghe a quattro lati, con base tonda girevole. Ogni lato è dotato di 5 ripiani e 5 fermalibri a "L" in plexiglass trasparente (o in metallo) per un totale di 20 ripiani e 20 fermalibri Struttura e ripiani in lamiera d'acciaio Capacità contenitiva: 232 DVD, 320 CD, 116 VHS e LIBRI variabili in base alle dimensioni dei libri Dimensioni: base diam 35 cm – altezza 160	1	473,33	473,33
16	Sedute lettura con scocca di forma simile a quelle esistenti in polipropilene e struttura in tubolare me- tallico. Non ignifugo	20	37,88	757,60
Biblioteca Thouar				
17	STRUTTURA BACHECA MOD 4 SU RUOTE H 170 con n.4+4 ripiani per esposizione libri Bacheca Millerighe composta da 1 struttura Milleri- ghe doppia mod 4 e 1 base con ruote Vari modelli di ripaini disponibili, tutti spostabili con passo 2 cm. Struttura in acciaio. Dimensioni: 62,8 x 5/45 x 170 h cm	1	477,62	477,62
18	Kit per tasche porta depliant con attacchi cromati a 90° snodati (parete/parete) con molla di tensiona- mento e cavo in acciaio. Completo di n. 2 tasche piatte A4 e n.1 tasca A3 in plexiglass.	2	402,91	805,82
19	Carrello libri tipo CROSSRUNNER in legno con strut- tura metallica	2	786,50	1.573,00

**TOTALE OFFERTA materiale
(IVA esclusa)**









10.684,05 €

trasporto e montaggio

1.500,00 €

COSTO MANODOPERA	1.000,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	100,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA

	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine con definizione delle finiture
	Imballaggio :	cartone + pedana
	Trasporto :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico. In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.
Promal srl

Firma per accettazione _____



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34 10044 - Pianezza (TO)
Tel. +39 011 781010 www.promal.com
promal@promal.it promal@pec.promal.com
P.IVA 05173030015 cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 15.10.2025

Spett.le
COMUNE DI FIRENZE
Biblioteca Villa Baldini
Via di Ripoli, 118, 50126 Firenze Flc.a.
Francesca Laurendi

Offerta nr. S/25/00602_REV03_MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse









COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	SALA CONFERENZE			
1	Seduta con struttura a slitta in filo, cromata o verniciata e scocca in tecnopolimero. Completa di ganci per allineamento in file e feltrini. Conforme ai CAM	50	89,34	4.467,00
2	Tavolo ribaltabile su ruote per postazioni lettura completo di minigonna frontale. Dim: L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	1	640,19	640,19

TOTALE OFFERTA materiale (IVA esclusa)	5.107,19
---	-----------------

trasporto e montaggio	510,52
------------------------------	---------------

COSTO MANODOPERA	400,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	56,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA

	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine con definizione delle finiture
	Imballaggio :	cartone + pedana
		come esposto
	Trasporto :	<i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico.</i> <i>In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.

Promal srl

Firma per accettazione _____

IBAN: IT56 J020 0830 0400 0000 1305 476

P.IVA: IT01307110484

Tel: +39 055 261 6512



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34 10044 - Pianezza (TO)
Tel. +39 011 781010 www.promal.com
promal@promal.it promal@pec.promal.com
P.IVA 05173030015 cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 15.10.2025

Spett.le
Biblioteca Buonarroti
Viale Guidoni, 188
50127 Firenze (FI)
mail.francesca.laurendi@comune.fi.it
c.a. Laurendi Francesca

Offerta nr. S/25/00548_REV04__MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse









COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	SALA 1			
1	LIBRARY TOBOOK monofronte L103 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	5	469,67	2.348,35
2	LIBRARY TOBOOK monofronte L100 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	10	354,27	3.542,70
3	LIBRARY TOBOOK monofronte L83 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	3	457,17	1.371,51
4	LIBRARY TOBOOK monofronte L80 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	3	342,51	1.027,53
5	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P28 H220. Conforme ai CAM	16	60,27	964,32
6	LIBRARY TOBOOK bifronte L103 x P53 x H185 cm 5+5 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	1	659,30	659,30
7	base su ruote per scaffale L100x53. Conforme ai CAM	1	147,00	147,00
5	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P53 H185. Conforme ai CAM	2	64,68	129,36
8	Poltroncina monoscocca in polipropilene Struttura 4 gambe in metallo impilabile Conforme ai CAM	36	122,85	4.422,60

9	Tavolo fisso elettrificato per postazioni lettura con struttura metallica perimetrale e piano in pannelli derivati dal legno nobilitati con carta melaminica. Dim:L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	7	402,98	2.820,86
10	Elettrificazione composta da blocco prese incassato con n.4 prese UNEL e cavo di connessione/alimentazione.	7	147,16	1.030,12
11	Pouf rettangolare su piedini, imbottito L110 P45 H45cm	1	595,25	595,25
SALA 2				
12	LIBRARY TOBOOK monofronte L103 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	1	469,67	469,67
13	LIBRARY TOBOOK monofronte L100 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	5	354,27	1.771,35
14	LIBRARY TOBOOK monofronte L83 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Iniziale Conforme ai CAM	3	457,17	1.371,51
15	LIBRARY TOBOOK monofronte L80 x P28 x H220 cm 6 ripiani - Aggiuntivo Conforme ai CAM	3	342,51	1.027,53
16	Tamponamento Library TOBOOK monofronte P28 H220. Conforme ai CAM	8	60,27	482,16
17	Tavolo ribaltabile su ruote per postazioni lettura L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	2	568,52	1.137,04
18	ferretti per inclinare	30	2,73	81,90

TOTALE OFFERTA materiale (IVA esclusa)	25.400,06€
---	-------------------

trasporto e montaggio	1.209,58€
------------------------------	------------------

COSTO MANODOPERA	1.000,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	266,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA		
	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine
	Imballaggio :	cartone + pedana
	Trasporto :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico.</i> <i>In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.

Promal srl

Firma per accettazione _____



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34
Tel. +39 011 781010
promal@promal.it
P.IVA 05173030015

10044 - Pianezza (TO)
www.promal.com
promal@pec.promal.com
cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 25.10.2025

Spett.le
COMUNE DI FIRENZE
Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 FIRENZE (FI)
Tel: +39 055 261 6512
c.a. Francesca Laurendi

Offerta nr. S/25/00711_REV03_MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse

COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	Biblioteca Leonardo da Vinci (zona Riffredi)			
1	CARRELLO FRISBEE BIFRONT Carrello con struttura Millerighe doppia verticale. 6 ripiani con profondità 20 cm spostabili con passo 2 cm più 2 ripiani fisso (base) 4 ruote piroettanti di cui 2 frenate. Struttura e ripiani in acciaio. Dimensioni: 48,5L x 45P x 113 H cm	1	511,23	511,23
2	Pouf con doppio sacco. Dim: d.60x80h cm	2	236,49	472,98
	Biblioteca dei Ragazzi (zona santa croce)			
3	Pouf con doppio sacco. Dim: d.60x80h cm	2	236,49	472,98
4	Cuscino Quadrato. Dim: 60x60x25 H cm	3	113,86	341,58
5	Materassino imbottito e rivestito in ecopelle retangolare. Dim: 200x100x4 H cm	1	293,43	293,43
	Biblioteca Buonarroti			

6	Tappeto moquette quadrato. Dim: 260x260cm	1	437,94	437,94
7	Cuscino colorato tondo. Dim: 50x4H cm	10	43,79	437,90
Biblioteca Galluzzo (vicino Impruneta)				
8	Armadio ad ANTE SCORREVOLI due vani, nr. 5+5 ripiani spostabili con passo 4 cm dim 120x45x250 h cm	1	467,61	467,61
9	TRIS Espositore LIBRI h180 + ruote 5cm (6 file da 3 ripiani 09_343 e 09_341) (Dim 45x45x185)	2	403,98	807,96
10	ESPOSITORE GIREVOLE MILLERIGHE (con ruote) Espositore con struttura Millerioghe a quattro lati, con base tonda girevole. Ogni lato è dotato di 5 ripiani e 5 fermalibri a "L" in plexiglass trasparente (o in metallo) per un totale di 20 ripiani e 20 fermalibri Struttura e ripiani in lamiera d'acciaio Capacità contenitiva: 232 DVD, 320 CD, 116 VHS e LIBRI variabili in base alle dimensioni dei libri Dimensioni: base diam 35 cm – altezza 160	1	473,33	473,33
Biblioteca Palagio (zona centro storico)				
11	STRUTTURA BACHECA MOD 4 SU RUOTE H 170 con n.4+4 ripiani per esposizione libri Bacheca Millerighe composta da 1 struttura Milleri- ghe doppia mod 4 e 1 base con ruote Vari modelli di ripaini disponibili, tutti spostabili con passo 2 cm. Struttura in acciaio. Dimensioni: 62,8 x 5/45 x 170 h cm	2	477,62	955,24
Biblioteca Villa Bandini				
12	POKER Espositore H160 + ruote 5cm (240 dvd/ 48 libri) (Dim 63x63x165) (ex.09_451)	1	420,42	420,42
Biblioteca Pieraccioni				
13	CARRELLO TUTTOFARE L50 x P80 x H87 cm dotato di 3 piani fissi, 4 ruote piroettanti di cui 2 frenate. Struttura e ripiani in acciaio.	1	268,13	268,13
BiblioteCanova Isolotto				









14	Armadio DIREZIONALE ANTA BATTENTE apertura ante 170°, cerniere soft close 1 ripiano spostabile dim 50x45x74 h cm (1 anta)	1	235,95	235,95
15	ESPOSITORE GIREVOLE MILLERIGHE (con ruote) Espositore con struttura Millerioghe a quattro lati, con base tonda girevole. Ogni lato è dotato di 5 ripiani e 5 fermalibri a "L" in plexiglass trasparente (o in metallo) per un totale di 20 ripiani e 20 fermalibri Struttura e ripiani in lamiera d'acciaio Capacità contenitiva: 232 DVD, 320 CD, 116 VHS e LIBRI variabili in base alle dimensioni dei libri Dimensioni: base diam 35 cm – altezza 160	1	473,33	473,33
16	Sedute lettura con scocca di forma simile a quelle esistenti in polipropilene e struttura in tubolare me- tallico. Non ignifugo	20	37,88	757,60
Biblioteca Thouar				
17	STRUTTURA BACHECA MOD 4 SU RUOTE H 170 con n.4+4 ripiani per esposizione libri Bacheca Millerighe composta da 1 struttura Milleri- ghe doppia mod 4 e 1 base con ruote Vari modelli di ripaini disponibili, tutti spostabili con passo 2 cm. Struttura in acciaio. Dimensioni: 62,8 x 5/45 x 170 h cm	1	477,62	477,62
18	Kit per tasche porta depliant con attacchi cromati a 90° snodati (parete/parete) con molla di tensiona- mento e cavo in acciaio. Completo di n. 2 tasche piatte A4 e n.1 tasca A3 in plexiglass.	2	402,91	805,82
19	Carrello libri tipo CROSSRUNNER in legno con strut- tura metallica	2	786,50	1.573,00

TOTALE OFFERTA materiale (IVA esclusa)	10.684,05 €
---	--------------------

trasporto e montaggio	1.500,00 €
------------------------------	-------------------

COSTO MANODOPERA	1.000,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	100,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA

	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine con definizione delle finiture
	Imballaggio :	cartone + pedana
	Trasporto :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico. In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.
Promal srl

Firma per accettazione _____



PROMAL s.r.l.
Materia e forma per creare spazi, dal 1986

Via dei Prati, 34 10044 - Pianezza (TO)
Tel. +39 011 781010 www.promal.com
promal@promal.it promal@pec.promal.com
P.IVA 05173030015 cod. univoco W7YVJK9

Pianezza, 15.10.2025

Spett.le
COMUNE DI FIRENZE
Biblioteca Villa Baldini
Via di Ripoli, 118, 50126 Firenze Flc.a.
Francesca Laurendi

Offerta nr. S/25/00602_REV03_MF_MMAB

A seguito di Vostra gradita richiesta, si invia la nostra migliore offerta per gli articoli di vostro interesse









COD.	DESCRIZIONE	QT.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
	SALA CONFERENZE			
1	Seduta con struttura a slitta in filo, cromata o verniciata e scocca in tecnopolimero. Completa di ganci per allineamento in file e feltrini. Conforme ai CAM	50	89,34	4.467,00
2	Tavolo ribaltabile su ruote per postazioni lettura completo di minigonna frontale. Dim: L160 P80 H75cm Conforme ai CAM	1	640,19	640,19

TOTALE OFFERTA materiale (IVA esclusa)	5.107,19
---	-----------------

trasporto e montaggio	510,52
------------------------------	---------------

COSTO MANODOPERA	400,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	56,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

CONDIZIONI DI FORNITURA

	Colore :	da definire
	Tempi di consegna :	7/8 settimane da ordine con definizione delle finiture
	Imballaggio :	cartone + pedana
		come esposto
	Trasporto :	<i>In caso venga richiesto il servizio di trasporto, il cliente deve garantire che le strade siano accessibili da una motrice e in caso di condizioni speciali per l'accesso dei mezzi (ztl, etc...) si impegna a fornire per tempo a Promal srl i permessi necessari alla sosta/scarico.</i> <i>In caso contrario saremo costretti ad addebitare la differenza costi.</i>
	Montaggio :	come esposto <i>In caso venga richiesto il servizio di montaggio, i locali devono essere TASSATIVAMENTE liberi e pronti a ospitare i nuovi arredi.</i>
IVA%	IVA :	tutti i prezzi si intendono IVA esclusa
	Pagamento :	Bonifico bancario a 30 gg su: Unicredit Banca - Ag. 218 Alpignano IBAN IT 56 J 02008 30040 000001305476
	Validità offerta :	30 gg
	Contestazioni :	Qualsiasi motivo di contestazione non potrà determinare ritardi nei pagamenti ma eventualmente si terrà in considerazione solamente l'elemento ed il relativo importo in contestazione

Per quanto non diversamente specificato, si rimanda alle Condizioni Generali di Vendita consultabili sul nostro sito www.promal.it

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo distinti saluti.

Promal srl

Firma per accettazione _____



Promal S.r.l.
Via dei Prati, 34 - 10044 Pianezza (TO)
Tel: 011/781010
Email: promal@promal.it - Sito web: www.promal.com
CF e P.IVA: IT05173030015
Cod. destinatario: W7YVJK9
IBAN: IT56 J020 0830 0400 0000 1305 476

Spett.le:
COMUNE DI FIRENZE
Palazzo Vecchio Piazza della Signoria
50122 FIRENZE (FI) - Italia
Tel: +39 055 261 6512
P.IVA: IT01307110484

Indirizzo di spedizione:
COMUNE DI FIRENZE
Palazzo Vecchio Piazza della Signoria
50122 FIRENZE (FI) - Italia
Tel: +39 055 261 6512

Preventivo #S/25/00782

Data Preventivo: 28/04/2025

Ref. PROMAL
Beatrice Agulli

Ref. Cliente
Francesca LAURENDI

Vs. Richiesta

#	CODICE	DESCRIZIONE	FINITURA	QTÀ	PREZZO UNITARIO	SC%	PREZZO TOTALE
1	BOX+C	B-BOX + CARRELLO da esterno (ex. cod. 06-003) *La bocca per l'inserimento dei libri è posizionata sopra la porta da cui si estrarre il carrello. Nel caso le si volessero su lati opposti (per permettere ad esempio la restituzione dall'esterno di una cancellata) va richiesto espressamente (non ci sono costi aggiuntivi ma il prodotto è differente e va definito al momento dell'ordine)		2	2.792,87 2.513,58	10,00	5.027,16 €
2	999588_4P	Personalizzazione adesiva B-BOX_4 pannelli		2	575,20	0,00	1.150,40 €
3	SRV-T_NAZ	Trasporto 1 bancale dimensioni standard - ITALIA escluse le isole escluso servizio di facchinaggio, installazione, posizionamento merci. Il cliente dovrà specificare eventuali restrizioni ZTL o aree disagiate. **Eventuali richieste di rilascio permessi per accesso in ZTL, transito e occupazione suolo pubblico saranno a carico del cliente**		1	238,45	0,00	238,45 €
4	SRV-T_SP	Sponda idraulica per trasporto bancali dimensioni standard		1	68,99	0,00	68,99 €
Imponibile							6.485,00 €
IVA 22%							1.426,70 €
Totale							7.911,70 €

Condizioni di fornitura

Validità offerta: 31/12/2025
Modalità di pagamento: B.B. 30 gg DFFM
Note:
Tempi di consegna: 7/8 settimane da definizione della grafica
Finiture: antracite RAL 7016

COSTO MANODOPERA	200,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
ONERI DELLA SICUREZZA	65,00€ (INCLUSI NEGLI IMPORTI SOPRA INDICATI)
CCNL	SETTORE METALMECCANICO PICCOLA INDUSTRIA CONFAPI C018
IVA APPLICATA	22%

Firma per accettazione

Offerta Economica

Il sottoscritto MAURO PESSO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a rappresentare legalmente PROMAL SRL, con sede legale in Pianezza ,via dei Prati , 34;

In merito al lotto denominato "Affidamento diretto della fornitura di arredi da biblioteca per le Biblioteche Comunali Fiorentine. Anno 2025" relativo alla gara "Affidamento diretto della fornitura di arredi da biblioteca per le Biblioteche Comunali Fiorentine. Anno 2025" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00707 %.

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 50.896,40

Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -

Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 50.896,40

Il sottoscritto dichiara inoltre:

- di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
- di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
- di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza dello stesso, nella lettera d'invito a gara;
- di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in materia di condizioni di lavoro;
- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 06/11/2025